
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
     22.07.2022                                                                                                                 № 756                                                                                                                       

О присуждении премии в области 
литературы и искусства имени  
Фатьянова А.И. 

         В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район  Владимирской области, протоколом  заседания комиссии 
о присвоении премии в области литературы и искусства имени  Фатьянова А.И. 
от 05.07.2022, п о с т а н о в л я ю : 
         1. Присудить премию в области литературы и искусства имени  
Фатьянова А.И.  за 2022 год: 
          - за значительный вклад в популяризацию творчества Алексея Фатьянова, 
сохранение и приумножение высоких нравственных идеалов и 
художественных ценностей коллективу муниципального бюджетного 
учреждения «Культурно-досуговый комплекс Вязниковского района 
Владимирской области» (руководитель – Балясникова Елена Евгеньевна) в 
размере 35 тысяч рублей; 
          - за  сохранение и приумножение традиций песенно-поэтической 
культуры Вязниковского края, пропаганду творчества Алексея Фатьянова 
поэту Курчаткину Владимиру Анатольевичу (поселок Мстера, Вязниковский 
район) в размере  15 тысяч рублей. 
         2. Управлению культуры и молодежной политики администрации района 
осуществить финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в пределах средств, утвержденных в районном бюджете 
муниципального образования Вязниковский район  Управлению культуры и 
молодежной политики администрации района на 2022 год. 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.  

         Глава местной администрации                                                         И.В. Зинин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


